MEMORANDO SEI Nº 27400797/2025 - HMSJ.SUP.CPA

Joinville, 05 de novembro de 2025.
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 353/2025.
Objeto:  Aquisição de embalagem para fracionamento de comprimidos para o Hospital Municipal São
José.

Prezado(a) Senhor(a),

Venho por meio deste, encaminhar o parecer do setor de Padronização referente a

proposta SEI nº27384999 conforme tabela abaixo:

Ite
m Material/Serviço Prop

osta
Necessidade de
amostra Parecer

1 28737 -
EMBALAGEM
PARA
UNITARIZAÇÃO
BLISTER
CORTADO,
MEDIDA 60MM X
60MM, FRENTE
CRISTAL
TRANSPARENTE
OU
FOTOSSENSÍVEL
COM 01 (UMA)
TARJA DE
CLASSIFICAÇÃO
DE RISCO.
APRESENTAÇÃO
EM ROLO COM 10
(DEZ) MILHEIROS.
COMPATIVEL COM
MAQUINA
UNITARIZADORA

De acordo.

Págs. 1e 2
do
documento
SEI
nº2738499
9

Diante da
identidade de
marca e fabricante
entre a embalagem
do produto ofertado
e a máquina
existente no
hospital,
consideramos
desnecessária a
apresentação de
amostra para fins
de avaliação
técnica.

Habilitada para
próxima fase.

06/11/2025, 09:44 SEI/PMJ - 27400797 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Soares, Servidor(a) Público(a), em
05/11/2025, às 13:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27400797 e o código CRC 471E8644.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.139956-5
27400797v3

MARCA OPUSPAC,
MODELO OPUS
30X, TAMANHO
60X60MM.

06/11/2025, 09:44 SEI/PMJ - 27400797 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2